
 

 
1 

                                                                                         

 2 มิถนุายน 2566 
Vehicles 

Research Department 

TH: Industry Report - PROD     

 

การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2559-66) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

Commercial Cars

Manufacturing Production Index 2 3 4 3 3 3 Apr-23

Capacity Utilization 2 4 4 3 4 3 Apr-23

All Periods Same Periods
Latest

2345 1                                             :  
อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2559-65) 

% Average YoY Growth CAGR

Commercial Cars

Manufacturing Production Index 2.6 1.2
1       ี 2559-65  
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TH: Commercial Cars: 
Manufacturing Production Index: 

Monthly Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)
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TH: Commercial Cars: 
Capacity Utilization: 

Monthly Value 
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TH: Commercial Cars: 
Manufacturing Production Index: 
Average Value and Growth in 4M

Value (LHS) Avg for 2016-2022 (LHS) % YoY (RHS)
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TH: Commercial Cars: 
Capacity Utilization: 
Average Value in 4M

Value Avg for 2016-2022

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

การผลิตรถยนต์เพื่อการพาณิชย์ของไทย เดือน เม.ย. 2566 
• ดชันีผลผลติรถยนต์เพื่อการพาณิชย์ เดือน เม.ย. 66 หดตวั 8.3% YoY และ 34.7% MoM หากพิจารณา 4M/66 หดตวั 4.3% YoY   

• อัตราการใช้ก าลงัการผลิตรถยนต์เพื่อการพาณิชย์ เดือน เม.ย. 66 อยู่ที่ 60.7% ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน และเดือนก่อน 
หากพิจารณา 4M/66 เฉลีย่ 81.6% ลดลงจากช่วงเดียวกนัของปีก่อน                          

ท่ีมา: ส านกังานเศรษฐกิจอตุสาหกรรม 
หมายเหต:ุ 1. หมวดยานยนต์ คือ TSIC 29 
                2. ตัง้แตเ่ดือน ม.ค. 62 ส านกังานเศรษฐกิจอตุสาหกรรมได้ปรับน า้หนกั และเปลี่ยนปีฐานจากปี 2554 เป็นปี 2559   
                3. CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
 



 

 
2 

                                                                                         

 2 มิถนุายน 2566 
Vehicles 

Research Department 

TH: Industry Report - PROD     

 

12

32

52

72

92

112

132

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Index
(201 =100)

TH: Commercial Cars: 
Manufacturing Production Index: 

Monthly Value 

                    

 

62

72

82

92

102

112

122

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Index
(201 =100)

TH: Commercial Cars: 
Manufacturing Production Index: 

Monthly Average Value

                    

 

10

25

40

55

70

85

100

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

%

TH: Commercial Cars: 
Capacity Utilization: 

Monthly Value

                    

 

46

54

62

70

78

86

94

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

%

TH: Commercial Cars: 
Capacity Utilization: 

Monthly Average Value

                    

 
 

 

คา่ปัจจุบนั % คา่สงูสดุ % คา่ต า่สดุ คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

Manufacturing Production Index 

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

เม.ย. 66 75.6 -41.3 375.5 129.0  .ี . 59 15.9   . . 63

Q1/66 109.8 -6.7 227.0 117.7 Q1/62 33.6 Q2/63

2565 107.2 -4.0 41.5 111.6 2561 75.7 2564

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

เม.ย. 66 75.6 -19.6 375.5 94.1   . . 62 15.9   . . 63

4M/66 101.3 -9.4 33.9 111.8 4M/62 75.7 4M/63

Q1/66 109.8 -6.7 14.9 117.7 Q1/62 95.6 Q1/63

คา่ปัจจุบนั ลบคา่สงูสดุ ลบคา่ต า่สดุ คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

Capacity Utilization (%)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

เม.ย. 66 60.7 -46.1 48.8 106.8  .ี . 59 11.9   . . 63

Q1/66 88.6 -4.9 62.5 93.5 Q1/59 26.2 Q2/63

2565 86.8 - 27.2 86.8 2565 59.6 2564

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

เม.ย. 66 60.7 -10.0 48.8 70.7   . . 59 11.9   . . 63

4M/66 81.6 -6.2 25.3 87.8 4M/59 56.3 4M/63

Q1/66 88.6 -4.9 17.5 93.5 Q1/59 71.1 Q1/63

รถยนต์เพื่อการพาณิชย์:       
จุดสูงสุดและต ่าสุดในแต่ละช่วงเวลา ในระยะเวลา 8 ปี (ปี 2559-66)

 


